
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121700247

247

Nº 241, quinta-feira, 17 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 49/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 32/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
CNPJ/MF: 95.543.427/0001-42
CONTRATADA: K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ/MF: 10.675.016/0001-58
OBJETO: Aquisição de equipamentos para Saúde.
VALOR: R$ 11.119,00 (onze mil cento e dezenove reais).
VIGENCIA: 17/12/2020 a 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: Antônio Edson Kolachinski e Rosa Ferreira Braga.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO N° 50/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 32/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
CNPJ/MF: 95.543.427/0001-42
CONTRATADA: CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - EPP
CNPJ/MF: 24.399.184/0001-72
OBJETO: Aquisição de equipamentos para Saúde.
VALOR: R$ 2.580,00 (dois mil quinhentos e oitenta reais).
VIGENCIA: 17/12/2020 a 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: Antônio Edson Kolachinski e Flávia Renata del Moro Sposito.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO N° 51/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 32/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
CNPJ/MF: 95.543.427/0001-42
CONTRATADA: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA - EIRELI - EPP
CNPJ/MF: 24.586.988/0001-80
OBJETO: Aquisição de equipamentos para Saúde.
VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais).
VIGENCIA: 17/12/2020 a 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: Antônio Edson Kolachinski e Renan Diego Rodrigues Salla.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO N° 52/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 32/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
CNPJ/MF: 95.543.427/0001-42
CONTRATADA: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ/MF: 21.971.041/0001-03
OBJETO: Aquisição de equipamentos para Saúde.
VALOR: R$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais).
VIGENCIA: 17/12/2020 a 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: Antônio Edson Kolachinski e Vera Romanazzi.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO N° 53/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 32/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
CNPJ/MF: 95.543.427/0001-42
CONTRATADA: R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
CNPJ/MF: 26.526.668/0001-60
OBJETO: Aquisição de equipamentos para Saúde.
VALOR: R$ 1.780,80 (um mil setecentos e oitenta reais e oitenta centavos).
VIGENCIA: 17/12/2020 a 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: Antônio Edson Kolachinski e Rafael Alves dos Santos.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO N° 54/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 32/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
CNPJ/MF: 95.543.427/0001-42
CONTRATADA: A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO E DE
INFORMATICA - ME
CNPJ/MF: 35.084.256/0001-09
OBJETO: Aquisição de equipamentos para Saúde.
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
VIGENCIA: 17/12/2020 a 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: Antônio Edson Kolachinski e Ary Freitas Pereira.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO N° 55/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 32/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
CNPJ/MF: 95.543.427/0001-42
CONTRATADA: CONNECTGOV LTDA - EPP
CNPJ/MF: 38.047.263/0001-29
OBJETO: Aquisição de equipamentos para Saúde.
VALOR: R$ 3.810,00 (três mil oitocentos e dez reais).
VIGENCIA: 17/12/2020 a 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: Antônio Edson Kolachinski e Antônio Augusto Neto.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO N° 56/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 32/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
CNPJ/MF: 95.543.427/0001-42
CONTRATADA: F. P. GARALUZ - ME
CNPJ/MF: 07.299.558/0001-69
OBJETO: Aquisição de equipamentos para Saúde.
VALOR: R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais).
VIGENCIA: 17/12/2020 a 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: Antônio Edson Kolachinski e Flavio Pereira Garaluz.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO N° 57/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 32/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
CNPJ/MF: 95.543.427/0001-42
CONTRATADA: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI -
ME
CNPJ/MF: 20.371.330/0001-09
OBJETO: Aquisição de equipamentos para Saúde.
VALOR: R$ 921,00 (novecentos e vinte e um reais).
VIGENCIA: 17/12/2020 a 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: Antônio Edson Kolachinski e Aline Gomes de Almeida.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO N° 58/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 32/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
CNPJ/MF: 95.543.427/0001-42
CONTRATADA: CIRURGICA OURO VERDE - COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA - EPP
CNPJ/MF: 14.308.899/0001-19
OBJETO: Aquisição de equipamentos para Saúde.
VALOR: R$ 1.113,00 (um mil cento e treze reais).
VIGENCIA: 17/12/2020 a 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: Antônio Edson Kolachinski e Irineu Araújo Junior.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO N° 59/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 32/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
CNPJ/MF: 95.543.427/0001-42
CONTRATADA: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - EPP
CNPJ/MF: 10.942.831/0001-36
OBJETO: Aquisição de equipamentos para Saúde.
VALOR: R$ 2.020,00 (dois mil e vinte reais).
VIGENCIA: 17/12/2020 a 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: Antônio Edson Kolachinski e Edson Camilo.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2020

Contrato nº 140/2020. Dispensa de Licitação nº 45/2020. Pregão Eletrônico 53/2020.
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios) para a Secretaria de
Serviço Social objetivando o enfrentamento da pandemia do Novo Coronavírus.
Contratada: Vinicius Aparecido de Almeida ME, CNPJ nº 18.333.846/0001-09. Valor: R$
210.449,96 (duzentos e dez mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e seis
centavos). Dotação orçamentária: 2.069.3390.30.00.00-1775 e 2.069.3390.30.00.00-1776.
Assinatura em: 10/12/2020. Vigência: 06 meses. Fábio Luiz Andrade-Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2020

Pregão Eletrônico nº 51/2020. Objeto: Aquisição de 01 fogão cooktop para a Secretaria de
Serviço Social objetivando o enfrentamento da pandemia do Novo Coronavírus.
Contratada: CCK Comercial Eireli EPP, CNPJ nº 22.065.938/0001-22. Valor: R$ 508,06
(quinhentos e oito reais e seis centavos). Dotação orçamentária: 2.013.4490.52.00.00-1789.
Assinatura em: 15/12/2020. Vigência: 06 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 27/2020

Objeto: Credenciamento de empresas para a futura e eventual prestação de
serviços de balanceamento e alinhamento linhas leve, média e pesada, visando à manutenção
dos veículos da frota municipal.

VALOR: R$ 71.134,00 (Setenta e um mil, cento e trinta e quatro reais).
PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: a partir do dia 18 de dezembro de 2020 até o dia

18 de dezembro de 2021.
DISTRIBUIÇÃO DOS SERVIÇOS: 20 de janeiro de 2021.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudentopolis.pr.gov.br e

demais informações junto ao Depto de Licitações, localizado na Rua Rui Barbosa, 801, Centro,
fone (42) 3446-8007, de segunda e sexta-feira das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 055/2020-PMQC
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS
AUTOMOTIVAS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM
A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 075/2020-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
FORNECEDOR: GOIOPEÇAS - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP
Item: 1, 2, 3, 4, 5 e 6
VALOR TOTAL: R$ 55.970,00
VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2020-PMQC
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE "ÁGUA
SANITÁRIA, ÁLCOOL ETÍLICO TEOR 70º INPM LÍQUIDO E GEL, DETERGENTE E SABONETE
LÍQUIDO, MÁSCARA EM TECIDO (ADULTO E INFANTIL) E TERMÔMETRO DIGITAL (MEDIÇÃO
TESTA/ORELHA)" PARA À GARANTIA DE SEGURANÇA SANITÁRIA DOS ESTUDANTES E DOS
PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA AÇÕES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE E PREVENÇÃO À
COVID-19, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚ D E
Nº 1.857, DE 28 DE JULHO DE 2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 078/2020-PMQC
FORNECEDOR: F G DE OLIVEIRA LTDA
Item: 1 e 3.
VALOR TOTAL: R$ 3.048,00
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 079/2020-PMQC
FORNECEDOR: MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI - ME
Item: 2
VALOR TOTAL: R$ 2.912,70
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 080/2020-PMQC
FORNECEDOR: R V DE SOUZA
Item: 5
VALOR TOTAL: R$ 1.640,90
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 081/2020-PMQC
FORNECEDOR: STRALIOTE E KUMIZAKI LTDA
Item: 7 e 8.
VALOR TOTAL: R$ 3.014,00
VIGÊNCIA: de 06 (seis) meses


